AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541     –     CAIXA POSTAL 01

FONE:  PABX (67) 3441-1250      –      FAX:  (67) 3441-1380      –      CEP  79750-000 http://www.pmna.ms.gov.br

Nova Andradina - MS, 8 de dezembro de 2025.

Of. nº 798/2025/GAB/PREF

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento da Indicação nº 555/2025, de autoria do Vereador

Adelar Belo, do PT, solicitando esforços junto ao Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
para viabilizar a destinação de uma patrulha mecanizada (trator com redutor e implementos) à
Associolga – Associação dos Agricultores Familiares do Assentamento Santa Olga, localizada
neste município. Após análise, informo que a Administração Pública Municipal, por meio da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, irá contatar o deputado
federal Vander, o deputado estadual José Orcírio e o Governo do Estado, através da
SEMADESC, a fim de salientar a importância e reforçar a indicação para destinar o trator e
implementos agrícolas à associação. O fortalecimento da agricultura familiar é um pilar de
nossa gestão, e atuar-se-á politicamente para captar recursos que aumentem a produtividade
e a renda das famílias do Assentamento Santa Olga, promovendo o desenvolvimento rural
sustentável.

Aproveito a oportunidade; para apresentar a V. Exa. os protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
PREFEITO MUNICIPAL

Exmo. Senhor
FÁBIO ZANATA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Nova Andradina – MS

		2025-12-08T10:17:10-0400
	LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI:75209217949